[image: image1.png]

Глава Алексеевского сельского поселения
Варненского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2015 года № 25
« О наделении полномочиями

администратора»

В соответствии со статьей 160.1 и 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации работы по администрированию поступлений в бюджет поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить полномочия администратора доходов бюджета поселения за Финансовым органом администрации Алексеевского сельского поселения (далее администратор) по кодам классификации доходов согласно приложению № 1, за Финансовым управлением Варненского муниципального района по кодам классификации доходов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. При реализации полномочий главного администратора доходов бюджета поселения, администрация Алексеевского сельского поселения осуществляет следующие функции:

- формирует и утверждает перечень администраторов доходов бюджета поселения;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- осуществляет полномочия администратора доходов, указанные в пункте 3 настоящего постановления.
3. При реализации администрацией Алексеевского сельского поселения полномочий администратора доходов бюджета поселения она осуществляет следующие функции:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет  поселения и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

- доведение до плательщиков реквизитов счетов, открытых органами Федерального казначейства для учета соответствующих платежей (пеней и штрафов по ним) и порядка заполнения платежных поручений на перечисление в бюджет соответствующих платежей(пеней и штрафов по ним);

- открывает лицевые счета по администрированию доходов в органе Федерального казначейства.

4.Признать утратившим силу постановление «18» декабря 2014 года № 20  «О наделении полномочиями администратора» 31 декабря 2015 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового органа Плотникову Татьяну Вячеславовну.
6.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава Алексеевского сельского поселения:                                     В.И.Шевяков
Приложение 1

К Постановлению Главы

Алексеевского сельского поселения
От 21 декабря 2015 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ
Кодов бюджетной классификации, закрепленных за администраторами доходов бюджет Алексеевского сельского поселения – Администрация Алексеевского сельского поселения (код 814)
	Код администратора

доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	814
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 1

	814
	1 11  05025 10 1000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	814
	1 11  05025 10 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)( пени и проценты по соответствующему платежу)

	814
	 1 11 05035 10 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	814
	 1 11 05035 10 2000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(пени и проценты по соответствующему платежу)

	814
	1 11 05075 10 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	814
	1 11 05075 10 2000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)(пени и проценты по соответствующему платежу)

	814
	1 11 09045 10 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	814
	1 11 09045 10 2000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)( пени и проценты по соответствующему платежу)

	814
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	814
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	814
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	814
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	814
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	814
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	814
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	814
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	814
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	814
	1 18 05000 10 0000 180
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	814
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	814
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	814
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	814
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	814
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	814
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	814
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	814
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	814
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	814
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Примечание
Главными администраторами доходов по группе доходов « 2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются:

в части дотаций – органы, организующие исполнение бюджетов – получатели дотаций;

в части субсидий, субвенций, иных безвозмездных поступлений – органы, уполномоченные в соответствии с законодательными и                  нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств.
1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением следующих кодов подвидов доходов:

1000  110 - сумма платежа, (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному);

4000  110 - прочие поступления;

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежей с указанием кода подвида доходов бюджетов 4000 с целью их отражения по коду подвида доходов 1000.

5000 110 - уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата.

Приложение 2
К Постановлению Главы

Алексеевского сельского поселения

от 21 декабря 2015 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

Кодов бюджетной классификации, закрепленных за администраторами доходов бюджет Алексеевского сельского поселения – Финансовое управление администрации Варненского муниципального района  (код 814)
	Nпп
	Код администратора

доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	1
	814
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	2
	814
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений(в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы